На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года № 276 «Об

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 03.06.2019 N 8-Д «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством

образования и молодежной политики Свердловской области государственной услуги «Проведение аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Свердловской области», приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

20 февраля 2021 года № 203-Д «О создании и утверждении составов Аттестационной комиссии Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области и специалистов, привлекаемых для осуществления

всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников, аттестующихся в целях

установления первой, высшей квалификационной категории»

В целях обеспечения прав педагогических работников МАДОУ детский сад № 14  в

2022  году, для установления соответствия уровня квалификационным  требованиям,

предъявляемым к первой или высшей квалификационным категориям процедура аттестации

осуществляется аттестационными комиссиями, формируемыми уполномоченными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  график прохождения аттестации  образовательного учреждения

для проведения аттестации педагогических работников в целях установления

соответствия уровня квалификации требованиям,  предъявляемым к первой или

высшей  квалификационной категории.

2. Утвердить состав рабочей группы образовательного учреждения до начала

аттестационного года.

3. Утвердить график тематических консультаций  для   аттестующихся.

4. Утвердить программу управленческой деятельности  по аттестации

педагогических работников.

5. Зам. заведующего Скрипиной Е.А. организовать и обеспечить работу с

педагогическими работниками в межаттестационный период.

6. Утвердить единый перспективный план аттестации и повышения

квалификации педагогических кадров.

7. Зам. заведующего Скрипиной Е.А осуществлять контроль

делопроизводства по вопросам организации и проведения аттестации.

Департамент  образования Администрации г. Екатеринбурга

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   детский сад  № 14

620146, г. Екатеринбург, ул. Амундсена 54 б, (343)298 -07-14

ПРИКАЗ №  11/1

от 10.01.2022

Об организации и проведении аттестации педагогических работников с целью

установления соответствия уровня квалификации требованиям,

предъявляемым к первой или высшей  квалификационным категориям

8. Внести соответствующие изменения в локальные акты о стимулирующих

выплатах к заработной плате.